[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, que encaminhe as respostas das solicitações de todos os Vereadores e Vereadoras conforme dispõe o artigo 243, § 2º, da Resolução nº. 276/2010, vigente Regimento Interno.
DESPACHO:
                              SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                                                                                                  PRESIDENTE DA MESA
	       REQUERIMENTO Nº.                   DE 2019.
[bookmark: _GoBack]
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

REQUER, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que encaminhe as respostas das solicitações de todos os Vereadores e Vereadoras, conforme dispõe o artigo 243, § 2º, da Resolução nº. 276/2010, vigente Regimento Interno, tendo em vista que na sessão legislativa do dia 18/02/2019, foi solicitado por parte dos Vereadores, a intervenção deste Presidente para providências quanto a falta de respostas do poder executivo em relação as solicitações encaminhadas pelos Vereadores.

		Desta forma, considerando as reclamações pela demora no retorno das respostas e providências solicitadas pelos Vereadores, requer seja observado o prazo regimental, disposto no artigo supramencionado.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 22 de fevereiro de 2.019.

VEREADOR MANOEL EDUARDO P. DA CRUZ PALOMINO
			       Presidente da Câmara

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png